
UCHWAŁA NR 7/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 13 maja 2024 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie Zgorzelec. 

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U z 2024 poz. 609) w związku z § 
20 ust. 2 Uchwały nr 385/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu 
sołectwa Białogórze ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 522) , § 20 ust. 2 Uchwały nr 386/23  Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Gozdanin  ( Dz. Urz. Woj. 
Dolnośl. z 2023 poz. 523), § 20 ust. 2 Uchwały nr 387/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Gronów ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 524), § 20 ust. 2 Uchwały 
nr 388/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Jerzmanki 
( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 525), § 20 ust. 2 Uchwały nr 389/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 
19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Jędrzychowice ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 
poz. 526), § 20 ust. 2 Uchwały nr 390/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia statutu sołectwa Kostrzyna ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 527), § 20 ust. 2 Uchwały nr 
391/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Koźlice ( Dz. 
Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 528), § 20 ust. 2 Uchwały nr 392/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 
2023 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Gronów ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 529), § 
20 ust. 2 Uchwały nr 393/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu 
sołectwa Kunów ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 530), § 20 ust. 2 Uchwały nr 394/23  Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Łagów ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. 
z 2023 poz. 531), § 20 ust. 2 Uchwały nr 395/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia statutu sołectwa Łomnica ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 532), § 20 ust. 2 Uchwały nr 395/23  
Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Łomnica  ( Dz. Urz. 
Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 532), § 20 ust. 2 Uchwały nr 396/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 
2023 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Osiek Łużycki ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 533), § 
20 ust. 2 Uchwały nr 397/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu 
sołectwa Pokrzywnik ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 534), § 20 ust. 2 Uchwały nr 398/23  Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Przesieczany ( Dz. Urz. Woj. 
Dolnośl. z 2023 poz. 535), § 20 ust. 2 Uchwały nr 399/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Radomierzyce ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 536), § 
20 ust. 2 Uchwały nr 400/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu 
sołectwa Ręczyn ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 537), § 20 ust. 2 Uchwały nr 401/23  Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Sławnikowice ( Dz. Urz. Woj. 
Dolnośl. z 2023 poz. 538), § 20 ust. 2 Uchwały nr 402/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Spytków ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 539), § 
20 ust. 2 Uchwały nr 403/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu 
sołectwa Trójca ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 540), § 20 ust. 2 Uchwały nr 404/23  Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Gronów ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. 
z 2023 poz. 541), § 20 ust. 2 Uchwały nr 405/23  Rady Gminy Zgorzelec z dnia 19 stycznia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Żarska Wieś  ( Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2023 poz. 542),  Rada Gminy 
Zgorzelec 

uchwala co następuje : 

§ 1.  

1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów sołtysów  i rad sołeckich we wszystkich sołectwach gminy 
Zgorzelec. 

2. Ustala się  terminy, miejsca zebrania oraz wyznacza się Przewodniczących zebrania zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F83E655-2A83-4764-9DF1-386DB7475E26. Uchwalony Strona 1



3. Upoważnia się Wójta Gminy Zgorzelec do dokonania zmiany osoby Przewodniczącego Zebrania                         
w przypadku niemożności prowadzenia Zebrania przez Przewodniczącego wskazanego w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Ustala się następujący porządek poszczególnych zebrań wiejskich: 

1) otwarcie zebrania, 

2) wybór komisji skrutacyjnej przeprowadzającej wybory  i ustalającej wyniki głosowania na sołtysa 

3) wybór Sołtysa Sołectwa 

a) zgłaszanie kandydatów na Sołtysa, 

b) głosowanie, 

c) ogłoszenie wyniku głosowania, 

4) wybór komisji skrutacyjnej przeprowadzającej wybory i ustalającej wyniki głosowania do rady sołeckiej 

5) wybory rady sołeckiej 

a) zgłaszanie kandydatów 

b) głosowanie 

c) ogłoszenie wyniku głosowania. 

6) zamkniecie zebrania. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec 

§ 4.  

1. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwala podlega  podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń we 
wszystkich  sołectwach, w Urzędzie Gminy Zgorzelec, Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej Gminy Zgorzelec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F83E655-2A83-4764-9DF1-386DB7475E26. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 1 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 13 maja 2024 r. 

TERMINY I MIEJSCA ZEBRAŃ WIEJSKICH 

SOŁECTWO / 
MIEJSCE ZEBRANIA  

    TERMIN       
ZEBRANIA  

PRZEWODNICZĄCY 
ZEBRANIA  

Białogórze 
Świetlica Wiejska  
w Białogórzu nr  16 

20.05. godz. 17.00 Magdalena Wojnarska 

Gozdanin 
Świetlica wiejska  
w Gozdaninie nr  24A 

20.05 godz. 17.00 Sylwia Prabucka  

Gronów 
Świetlica wiejska w Gronowie nr 13 

18.06. godz. 18.00 Anna Demuth-Majda  

Jerzmanki 
Szkoła Podstawowa  
Jerzmanki 43 

20.05. godz. 17.00 Anna Demuth-Majda  

Jędrzychowice 
Publiczne Przedszkole Jędrzychowice 
74 

21.05. godz. 17.00 Sylwia Prabucka 

Kostrzyna 
Świetlica wiejska  

21.05. godz. 17.00 Magdalena Wojnarska  

Koźlice 
Świetlica Wiejska Koźlice nr 44 

12.06 godz. 18.00 Barbara Mędrek-Rutowicz 

Koźmin 
Świetlica wiejska Koźmin nr 22  

21.05 godz. 17.00 Ania Demuth-Majda  

Kunów 
Świetlica wiejska Kunów nr 30  

22.05 godz. 17.00 Sylwia Prabucka  

Łagów 
Szkoła Podstawowa ul. Szkolna 2  

22.05 godz. 17.00 Anna Demuth-Majda  

Łomnica 
Świetlica wiejska Łomnica  nr 4  

21.05 godz. 17.00 Barbara Mędrek-Rutowicz 

Osiek Łużycki 
Szkoła Podstawowa Osiek Łużycki nr 
56 

11.06. godz. 18.00 Barbara Mędrek-Rutowicz 

Pokrzywnik 
Pokrzywnik nr 11 

24.05 godz. 17.00 Sylwia Prabucka  

Przesieczany 
Świetlica wiejska  
Przesieczany nr 33 

06.06. godz. 18.00 Barbara Mędrek-Rutowicz 

Radomierzyce 
Świetlica wiejska  
Radomierzyce 40 

23.05. godz. 17.00 Magdalena Wojnarska  

Ręczyn 
Świetlica wiejska  
Ręczyn nr 29A 

10.06 godz. 17.00 Anna Demuth-Majda  

Sławnikowice 12.06. godz. 18.00 Anna Demuth-Majda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F83E655-2A83-4764-9DF1-386DB7475E26. Uchwalony Strona 1



Świetlica Wiejska Sławnikowice nr 59 
Spytków 

Świetlica wiejska Spytków nr 24A 
28.05. godz. 17.00 Magdalena Wojnarska  

Trójca 
Świetlica Wiejska Trójca 19A 

03.06. godz. 17.00  Barbara Mędrek-Rutowicz 

Tylice 
Świetlica Wiejska Tylice 26B 

27.05 godz. 18.00 Sylwia Prabucka  

Żarska Wieś  
Świetlica Wiejska nr 25 

04.06. godz. 17.00 Barbara Mędrek-Rutowicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F83E655-2A83-4764-9DF1-386DB7475E26. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z rozpoczęciem w dniu 7 maja 2024 r. nowej kadencji organów gminy Rada 

Gminy  jest zobligowana w terminie 3 miesięcy  od dnia wyborów zarządzić zwołanie zebrań 

wiejskich w celu dokonania wyboru sołtysa i rad sołeckich w poszczególnych sołectwach gminy.  

Zgodnie ze statutami  jednostek pomocniczych gminy wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej 

dokonują stali mieszkańcy Sołectwa uprawnieni do głosowania podczas Zebrania 

Wiejskiego. Czynne i bierne prawo wyborcze w wyborach Sołtysa oraz członków Rady Sołeckiej 

przysługuje osobie fizycznej, która w dacie wyborów stale zamieszkuje na obszarze Sołectwa 

i posiada czynne prawo wyborcze w wyborach do organów gminy. 

Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, 

spośród nieograniczonej liczby kandydatów będących stałymi mieszkańcami tego Sołectwa. 

Wybory zarządza Rada Gminy ustalając miejsce, dzień, godzinę rozpoczęcia wyborów i 

przewodniczącego wyborów. Uchwała w sprawie wyborów podlega podaniu do publicznej 

wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicach ogłoszeń na terenie Sołectwa, w Urzędzie Gminy raz 

na stronie internetowej gminy Zgorzelec najpóźniej na 7 dni przed dniem wyborów.  

Mając na uwadze terminowe wypełnienie ustawowego obowiązku  przeprowadzenia 

wyborów  sołtysów i rad sołeckich we wszystkich 21 sołectwach gminy podjęcie uchwały we 

przedstawionym zakresie jest zasadne i celowe.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F83E655-2A83-4764-9DF1-386DB7475E26. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



